
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
РЕШЕНИЕ 

24.09.2018     № 87     г. Цимлянск 
 
О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Цимлянского 
городского поселения от 02.09.2016            
№ 153 «Об утверждении Порядка 
проведения конкурса на замещение 
должности Главы Администрации 
Цимлянского городского поселения» 
 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Цимлянское городское поселение», Собрание депутатов 
Цимлянского городского поселения 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Собрания депутатов Цимлянского городского 

поселения от 02.09.2016 № 153 «Об утверждении Порядка проведения 
конкурса на замещение должности Главы Администрации Цимлянского 
городского поселения» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к решению: 
1.1.1. Третий абзац пункта 2 раздела 1 – исключить. 
1.1.2. Второй абзац пункта 3 раздела 1 – исключить. 
1.1.3. Пункт 3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие 

документы: 
заявление о допуске к участию в конкурсе по форме согласно 

приложению № 1 к настоящему порядку; 
собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме1, 

установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти; 

копию паспорта; 
копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые; 
копию документа об образовании; 

                                                 
1 утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р 



2 
 

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 
заключается впервые; 

копию свидетельства о постановке физического лица на учет в 
налоговом органе по месту жительства на территории Российской 
Федерации; 

копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в 
запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 
препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления 
на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей; 

сведения, предусмотренные статьей 151 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 

анкету по форме № 4, являющейся приложением к Инструкции о 
порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к 
государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2010 № 63; 

медицинскую справку об отсутствии медицинских противопоказаний 
для работы со сведениями, составляющими государственную тайну, по 
форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н.». 

1.1.4. Пункт 26 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«26. В случае признания конкурса состоявшимся решение конкурсной 

комиссии о признании конкурса состоявшимся и о предложении двух 
кандидатов, получивших наивысшую оценку по итогам конкурса, 
направляется Собранию депутатов Цимлянского городского поселения для 
принятия решения о назначении одного из них на должность Главы 
Администрации Цимлянского городского поселения, а также документы, 
предусмотренные абзацами тринадцатым и четырнадцатым пункта 3 раздела 
3 настоящего порядка, в отношении каждого из предложенных кандидатов 
направляются в Администрацию Цимлянского городского поселения для 
проведения мероприятий, связанных с оформлением допуска к 
государственной тайне.». 

1.1.5. Дополнить раздел 5 пунктом 27 следующего содержания: 
«27. Кандидат вправе обжаловать решения конкурсной комиссии в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.». 
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете Цимлянского района «Придонье» и разместить на официальном сайте 
Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 



3 
 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, охране 
общественного порядка и охране окружающей среды (Кривошлыкова С.В.). 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов – 
Глава Цимлянского городского поселения        Т.Г. Крахмалец 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект решения вносит Администрация 
Цимлянского городского поселения  


